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síle tělesné Příčinou smrti dle

hlasů Dle toho se di soudit)
že sousedé obou republikánských
navrienců tyto nepovažují za pro

roky ale za dobré sousedy a ob

čany

— — My bojovali čestně na čest-

né platformě a vykonavše oaši

povinnost jak jsme jí rozuměli

nemáme čeho litovat Jsme po-

ražení nu však zastrašeni Boj
musí dále veden býti Jsem jist
že zásady republikánské budou
lidem odpuzeny až směr zásad
těch plně poznán' bude Zápas
mezi plutokracií a demokracií ne

ního státního výboru republikán-
ského a Dave Mercer poslanec t
a kongresního distriktu
Naše sympatie v tomto sápase

o senátorskou togu nesou se k

Rosewaterovi který má nejen
největŠÍ zásluhy o rozkvět Nebra-B- y

ale zároveD jeho minulost

byla by nám zárukou že byl by
tásfupcem lidu státu Nebrasky a
ne zástupcem korporací

ZE STÁTU NEBRASKA

— Jak minule již jsme oznámí
li zvítězila strana republikánská
ve státu našem na celé čáře a to

většinami tak velkými že jimi
vítězové sami překvapeni byli
Obnáší totiž většina McKinleyova
více jak 8000 hlasů převrat to

veliký uvážíme-l- i že před čtyřmi
1

roky většina Bryanova ve státu
našem na 13000 hlasů obnášela
V jednotlivých okresích hlasováno
o presidenta následovně:
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Zásilky pcaez
Leu nojbeapeínřjli kdy se koupi na polte
ach expressu "Money uruer a ty nim
illn Též v reiristrovaném dnnlee aneb
ukóu bankovní JeM tánllka Jista kdo
chce platin cbeckeni" na bank nechť zaíle
o 86 centu více proto se tolik musíme platit
banka u kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New Vork Na
místi drobných peníx přijmeme též 1 - a
Joentoví kolky Všechny íisllky nechť Jsou
aslánj pod Jednoducnou adresou pouae ma
to

Pokrok Západu
Omaha Net

Omaha Neb 14 list 1900

Jestli pak Croker v očích Brvan- -

ových ještě jest tak 'velikým proro
kem jako byl před volbami?

Přísloví nam dobré praví:
' stará láska nerezaví
že přísloví to pravdu má

Nebraska dokaž podává

Afriky:
'

"Máte už toho De Weta?''

Telegram z jižní Afriky do

Londýna:
Máme — mít!

Kjvby popokraté k tomu svo-

lili aby senátor Jones řídil ještě
' jednou volební kampafi tu by re --

r publikáné jistě byli ochotni zapla-
tit Jonesovi jeho služné

„ MtfUTI SE JEST LIDSKÉ A LORD

Roberts když telegrafoval do

Londýna že válka v jižní Africe

je u konce a podal nový důkaz

pravdivosti toho přísloví

Volám v báje lesy
"

má Nebrasko kde jsi? '

Wm J Bryan
'

- Na pravé straně zase jsem
my spolu více nepujdem

Nebraska
'

Bryan už po dvakráte se ucházel!
o "džab" který má americký ná-

rod každé čtyry roky k zadání ale

po obakrát byl odmítnut Lid
má patrně nedověru k člověku

který se mu tak příliš vnucuje

Stoje nad troskami protiexpanse
a svobodné ražby stříbra Bryan

'

pravíí že hodlá í na dále setrvat!
v politice aby mohl bojovali pro
tyto své zásady —Inu komu není

rady tomu není pomoci

Angličané tuhle zase dobyli
"slavné vítězství' čtyřnásobnou
svou přesilou zatlačili De Weta a

~

zajali joo Boerův Nyní by mohl
-

Londýn "oslavit toto vítězství
umačkáním několika set žen a

dětí jako učinil když vrátili se

jeho dobrovolníci z Afriky zpět '

Opravená národní píseS :

Farmer farmer farmer

ještě jednou farmer
' ' farmer farmer farmer

je chytrý kos

On dlouho věříval
co Bryan povídal
vlak letos se nedal víc
tahat za oos!

Guvernér Roosevelt těší se

srdečně z volebního výsledku a

mi proč Předně přispěl značně
k vítězství své strany a za druhé
umlčel své tupitele jež v stranni- -

ké své vášni neStítili se používali
ani těch nejpodlejších zbraní aby
mu uškodili v očích amerického
národa Ale bláto naH vržené

padlo na tupitele jeho zpět a na
nich též zůstalo

4 v v -

Potukčénec je pry" horší Tur- -

Tú vidíme také na některých
X — T _ L 1 i_ l -

c9ajrku jJupuaiauicByca časopi-
sech které pláčí nad porážkou
Bryanovou jako kdyby bylo kdo
ví jaké neštěstí potkalo naší zem
Jeden dokonce praví že bude brzo
konec naší republice (!)— Ti lidé
kteří podobné nesmysly píší zvo-

lili si nepravou životní dráhu Ti
měli být příštipkáři a ne novináři!

NaSi demokratičtí spoluobčané
nadělali před volbou mnoho rá
musu ale o volbě odevzdali málo
Llasfi Aby to nějak zakřídovali

svádějí teď vítězství republikánské
na peníze jichž prý tak mnoho

tyla upotřebena To veliké nad- -

lítí a ty pranice demokratů však

susvláčují že to nadšení na jejich
straně bylo alkoholické a tudíž

IrayeaJ kdežto republikáni mno
t neirIi za to ale střízlivě

rCROCI KEBŤVAJI V DOMOVÉ

{ ' f ti tmi "ilp jea a Cryana
1 ř')Bl" l-yho a Roosevel- -

Xryaaoví sou- -
_
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Je to Již podruhé co Bryan po-

dává veřejnosti vysvětlení o příči-
nách své porážky a při tom se

přiznává že volební výsledek jej

překvapil co mu ovšem rádi
věříme

Dle vlastních svých slov
v den volby byl pře-

svědčen o svém vítězství a to jest

opětným důkazem jak člověk rád
věří tomu v čem vrcholí se jeho
přání a zároveň jest to důkazem
že Bryan nemá politické prozíra-
vosti poněvač považoval hlučné

projevy malé části voličstva ku

sterému mluvil za neomylné zna
mení svého úspěchu a nepočítal
massami voličů' již zůstali doma
a přemýšleli o tom co mluvil
Toto poslední vysvětlení Bry

anovo 1ÍŠÍ se poněkud od onoho
které podal veřejnosti v r 1896
Tenkráte pronesl výrok že otáz
ka svobodné ražby stříbra jest
silnější nežli byla před volbami
Letos se o této otázce nezmiňuje
vůbec V r 1896 přičítal svou

porážku donucování dělnictva
trustům a kďřruptnímu fondu

při tom vyslovil přesvědčení že

jeho zásady v r 1900 musí zví
těžit
Letos k těmto starým příčinám

připojuje ještě nové a sice svaluje
vinu své porážky na prosperitu a
dále na oddanosť lidu ke vládě
která hájí na Filipínách Česť ame
rického národa a prapor ameri

cký našemu lidu tak posvátný
Bryan znamenitě soudil pokud

se týče těchto dvou příčin neboť
není pochybnosti že většina ame

rického národa právě z těchto

příčin vrhla hlas svůj ve prospěch
znovuzvolení presidenta McKin

leyho Co se týče výroku jeho o

korruptnfm fondu tu Bryan ví
sám že nemluví pravdu
Osm milionů voličů již pro

nesli nad Bryanem svůj zdrcující
soud dne 6 listopadu učinili tak

proto že nedůvěřovali Bryanovi
a jeho zásadám a že viděli v něm
ne státníka ale politikáře obda
řeného skvostným řečnickým ta
lentem jemuž se jednalo jen o to

jak státi se presidentem Spojených
Států a o nic jiného

K dosažení tohoto účele snížil
se na apoštola nenávisti rozsévají
cího nesvornost v jednotlivých tří
dách cašeho národa a to odpudilo
od něj nejvíce myslících lidí

My víme že naše lidská spo
leČnost trpí' různými vadami i

nesrovnalostmi a že v budoucno
sti tyto nesrovnalosti mezi jedno
tlivými třídami našeho národa
bude nutno upravit leč k tomu
bude třeba státníka který nebude

jen okazovat na nemoc ale záro- -

vefi navrhne lék proti nemoci

Ta spousta pěkných ale prázd
ných slov ten nedostatek státni-

ckých myšlének ty mnohé nedů

tojné pravé advokátské výmluvy
a vytáčky na různé veřejné otáz-

ky ty směšné léky které nám

podal proti trustovnímu zlu a ko
nečně ta nedůvěra u přemýšlející
ho voličstva k demokratické stra-

ně která ukázala v posledním
půlstoletí že plodné zákonodárné

práce není sebopoa to vše zavi-

nilo tu obrovskou zdrcující po-

rážku Bryanovu
Národ náš dospívá v soudnosti
v politické své vyspělosti tak

daleko že dovede sám rozhodo-
vat o svých osudech a nedá se
více zaslepovali pěknými slovy
nýbrž požaduje skutky a činy a
dle těch pak ve volebním zápase
rozhoduje

"

Nebraska na starém rnísté

V posledních presidentskýcb
volbách událo se mnohé překva-

pení nejzajímavější a zároveň pio
Bryana nejnepříjemnější byla však

ztráty Nebrasky Žírný stát ten
zarazil poslední hřeb do politické
rakve Bryanovy Za krátké čtyry
roky většina jeho téměř 14 tisíc

_1 a V

Siiiu vitajici £iiicuua Se v znač
nou menšinu a zdravý rozum včt--

siSy BčufááBaeúú IIUU postavil
tento stát kde ode dávna bylo
jeho místo — v řadu republikán
ských států

i o oyia asi nejtezs rána pro
Bryana a jeho stranu Nebraska
odvrátila se nejen od demokrati
ckého kandidáta presidentství ale
zároveň postavila v čelo státní
své správy republikána Dietricha
a zvolila republikánskou většinu
do legislatury a zajistila' tím zvo
lení dvou republikánských spol
kovýcb senátorův
Senátor Allen který v senátu

Spojených Států hrál dosti smut-

nou úlohu tak Že Nebraska ne
měla dokonce žádnou příčinu být
nan hrdou bude muset jít ta nu-

cený odpočinek a tím asi politická
kariéra Allenova bude ukončena
O křesla obou senátorů rozvine

se dle všeho tuhý zápas neboť s

dobytým vítězstvím množí se kan
didáti z nichž nejpřednějšími
jsou: Edward Rosewater D E
Thompson z Lincoln příručí se-

kretáře války Meiklejohn bývalý
guvernér Crounte G M Lamb-ertso-a

C O Wbedoa Lincolo
Joba L Webster t Omany a

IZany Liaoiev fTedseda pesled- -

udání koronera bylo ochrnutí srd
ce Mladík totiž túčastnil se z{
bavy taneční v neděli večer a

pondeit vratu se domů kdež na
lezen též na seně již co ztuhlá
mrtvola

— Naši demopopulističtí občané
se nemohou dosud spřáteliti
myšlénkou že jsou ve státu pora
ženi Připustili sice že ve volbě
elektorů presidentských zůstali

pozadu za stranou republikán
skou ale guvernéra s celým stát
ním úřadem chtěli míti mermomocí
zase svého Ještě až do neděle

časopisy demokratické prohlašo
valy ze guvernér ťoynter jest
opět zvolen ale když zprávy it
všech okresů došlé to vyvrátily
maji teď ze to je podvod a on

prý dokáží že má Poynter větái
uu 400 až 1000 nad Dietrichem
No ať se aspoR těší něčím

- V Bartley se dali pro politi
ku do pranice Jacob Kem
Lutherem Bushem Kem přera
zil Bushovi pažní kosť ten pak
vytáhna nůž pobodal Kerna tak
že jest malá naděje na jeho uzdra
venf v

— Wm Madden mladík by
dlící nedaleko Crabovy štěpoice u

Ttcumseh byl po dvakráte zá
xerne napaden Když se v noci
vracel z hudební zkoušky Po

prvé na něj vystřelil zákeřník ze

zálohy ve čtvrtek 8 listopadu ale

cbybiv Maddena dal se na útěk
Minulé neděle však opět bylo nan
ze zákrytu střeleno tentokráte mu
kule prostřelila klobouk a málo
scházelo že by byla hlavu jeho
zasáhla
— Jestli potřebujete dobrý va

zač aneb sekací stroje na seno
obraťte se na p V J Uřídila i

Abie Neb jenž zastupuje jednu
nejlepších firem výrobou strojů

takových se zabývající a sice spo
lečnost Deering Harvester Co tf

- Ve Wymore měli švandu
minulého čtvrtka Kovář Stein
horlivý Bryanovec prohrál sázku
volební a musel po dvě hodiny
sedčti na střeše kůlny u hlavní
unce a volatí v přestávkách 5 mi-

nutových: hurá Wm McKinley!
Bylo velice sychravo ale Stein
ku všeobecnému obveselení četně

shromážděných sousedů svoji pro
hru vyplnil" Jedna horlivá při
vrženkyně Bryanova pí Hamil-tonov- á

následkem prohry zase
musela vyprati prádlo své repu
blikánsky smýšlející sousedce

T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxny na vozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto

váky větrníky pumpy kádě po
stroje na koně a všeho drubn
řemení Krajané učiní dobře
když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit v (4tí
— Vrchní státní soud zase pro

hlásil za neústavní jeden zákon
jejž popokratický státní sněm

Nebrasce upekl Je to zákon o

ústavu pro nápravu zanedbaných
dětí Kdežto ústava státní před
pisuje Že má stát zaříditi školy
pro zanedbané děti pod 16 let
stáří bylo do zákona dotyčného
položeno stáH 18 let Následkem
toho musejí býti děti mezi 16 a 18

lety z ústavu pro nápravu propu
štěny Mohou sice býti též starší

dány do ústavu toho ale jenom
tehdy dopustí-l- i se zločinu kdež
to škola reformní má býtí i pro
děti zanedbané třeba se ještě zlo
činu nedopustily
— V North Bend se chtěli

loději vloupati do banky byli
však zaplašení zvonkem který se

dal 'do zvonění jakmile lupiči

Šlápli na rohoži před pokladnou
Lupiči ti napřed omráčili a do

šatlavy zavřeli ponocného načež
se d?li ďo práce Když je však
zvonek elektrický zahnal zane-

chali v bance i zlodějské náčiní

— V Beatrice a okoií byio
ukradeno několik koní a vše na- -

sveocaje zz je tm dobré zorga- -

nisovaná bandá koňských zlodějů
Reederovi v městě byl ukraden
kůň z maštale v nocř na 8 list

— V M'Cook postřelen byl ve
středu smrtelně J S McBrayer
E Carrollem jehožto manželce

prý v nepřítomnosti jehonásilí
učinil'

— Správa přádelny v Kearney
obdržela ve středu telegraficky
rozkaz od vrchní správy trustu

přádelnickébo k opětnému zapo-
četí práce Přádeloa ta byla již
po několik měsíců v nečinnosti a

zahájení práce jest přímým ná-

sledkem vítězství republikánského
při poslední volbě

— Poražený popokratický kan-

didát presidentství Bryan uve

řcjnil ve čtvrtek úsudek svůj o

výsledku volby a mezi jiným pra-
vil: "Výsledek byl pro mne pře-

kvapením a obrovskost republikán-
ského vítězství byla --překvapením
pro naše odpůrce právě tak jak pro
ty kdož lístek nál hlasovali Jest
nemožno rozbírali výsledek do-

kud zprávy nebudou úplnější
mlnvi vlak všeobecni zdá se fe
my získali ve velkýcb městech a
ztratili malých a na venkově —

W J Bryan po volbé dokázal
to co pan Rosewater v SoOmaze

před volbou pravil těm českým
řvounům kteří chtěli schůzi repu
blikánskou rozbiti Blahopřál
McKinleymu k jeho zvolení a tím

fdokázal že by se styděl za ty ne

urvalé české demokraty kteří
k vůli Bryanovi působili výtržnost
a rvanice lacllidé působí jen
hanbu straně k níž se hlásí

prospějí straně republikánské nej

lépe tím když se k ní hlásiti ne

budou

Generál Joe Wheelea po celV

svůj život demokrat právu tyto
dny ku svým přátelům v Alabamě
"Nešel jsem ani do Decaturabych
vyslechl v úterý večer volební vý
siedek poněvac nerad chodím na

funusy a mimo to byl jsem pře
svědčen že McKinley bude zvolen
obrovskou většinou Americký
lid nikdy neporazí presidenta kte

rý provedl úspěšnou válku a stra'
na která se staví proti němu

vždycky setká se s porážkou'' —

Jsou mnozí kteří se slovy starého

generála nebudou souhlasiti ale

to jsou jen ti kdož právě odnesli
si z volební bitvy výprask

Naše sousedka Osvéta si po volbě
ulehčila následujícím výrokem
"Čestná porážka jest cennější
než zakoupené vítězství ' Myslí
tím naše demokratická sousedka
že jen na její straně byly hlasy
poctivě odevzdány a na straně re

publikánské koupeny? Nejen že

tím Osvěta viní ohrpmnou většinu
národa amerického t úplatnosti
ale povznáší fanatismem zpité
rváče a křiklouny své strany na

poctivé a čestné občany Tu pak
se nelze diviti tomu co de
mokraté na rohu 13 a William
ulici a v So Omaze v síni p
Frafika vyváděli když se jim vště

pují takové zásady politické

Vida vida všecky trusty a Mo

nopoly jsou prý republikánské a

najednou ve státu Mississippi
čistě demokratickém jest podána
žaloba na trust vyrábějící olej ze

semene bavlníkověho Poněvač
ve státech jižních jsou jen černoši

republikány musel by to býtí ny- -

gerský trust Podivno ale že ža

lobu na ten trust podal mississipp
ký státní návladní až po volbě
Kdo pak

' asi balamutil lid s těmi

trusty více: demokraté či repu
blikáné?

Z Colorada" bylo oznámeno že

tam jakási chytrácká společnost
rozprodala asi dva miliony akcií
kteréž ovšem jsou bezcenné

Tajemník té společnosti upláchl a

na něj se vše sveze kdežto pod-
vod ten spáchán byl asi více da

rebáky Tu se opět osvědčuje
že na všecky společnosti které

chtějí své akcie uvésti na trb jest
nejlepší zákon veřejnosti jak jej

guvernér Roosevelt v new-yors-

zákonodárci od pcruZo val Ne

jsou to jen trusty jež obecenstvo

bezcennými akciemi zahrnou ale
i společnosti malé jak patrno z
události v Colorada Kdyby tací
darebové museli z každého dolaru
skládati veřejné účty a společnosti
ty kdyby byly kontrolovány staly
by se podobné řvindle nemož-

nými"

Z Texasu došlá zpráva od plu-kovní-

Winne dobrého to pří-
tele Bryanova že prý se dvakráte

poražený kandidát demopopuli-stick- ý

stane nyní presbyterián
ským kazatelem Není pochyb-
nosti že by se toto povolání pro
p Bryan lépe hodilo než presi-ďentst- ví

ale jestli by posluchači
jeho tak málo dali na jeho sliby
ohledně nebe a pekla jako málo
dali na jeho politické předpovědi
pak by se asi valné přízni netěšil
Peklo jež národu sliboval po za-

vedení zlatého základu měny se
zatím proměnilo v nebe a tu by
pak lehce členové církevní obce

Bryanovy mohli nvřřjt! cett
již by jim naznačil co vedoucí do
nebe vede do pekla nebo naopak

1 Pan Chas B Štětka z Junc-tio- n

City Kan sděluje nám žeu
něho dne 19 října zemřel krajan
Štěpán Číha zaměstnáním krejčí
Zesnulý byl u jakési organisace
pojištěn na I1000 z čehož $900
matce a sestře odkázal Matka

jeho bydlí prý v Praze a dědictví
čeká dosud na vyzvednutí Kdo

by určitější adresu její náhodou
snad věděl nechť laskavě ji o

tom uvědomí

Fnífiasié zesétřescní
FiluHDfké ostrovy isou v ostavíčném

chvění většina uciinia lest taa ala
boa fe pozorovány býti Jediné mohou

jediní rvlaitnlmi Jemnými pffsroJi Jei
samočinně aznamenávajf každý lach vřv
pnaj zemireaeal jsou pravé tak častý-
mi v svitmu lidikem Jako na povrchu
xem£ Malé (nepokojení zaJfvacfcb orgá
at 1 cel tyatem Ject taaajen Mnoii
lidé věnují pramálo posoraoati nepofád-kfi- m

teJodetafm stav jejich ataJe se hor-
ší a koaeřae přijde xetétreseoUz4chvév
kterýl oftaobí riio oaamoeaeaí Hoa- -
tatler's rjtoaaarfc Litteri raela by brána
bfti dH Mf --

ao-stí zaáasce ttáctv aeaá
ívaA-- rj Ipatai o trávní aeb ť'aivosii
Vrk~i r-- --ač f i a íl mlf ty--
vi 11 " Ir vi- -

možno skončit dokud jedna neb
druhá úplně vítěznou nebude"

I ťv- -

V hořeonim přinášíme vyobra-
zení budovy v níž vyrábí se "On
Time" kvasnice jichž ohlášku
čtenáři naši na jiném místě nalez
nou 1 ovarna tato nalézá se v
severní části města v běhu jest
již několik roků a výrobek její
naleznul za dobu onu značné obli-b- y

tak Že není téměř domácnosti
kdež znám by nebyl Závod tento
používá k výrobě kvasnic výhrad
ně jen látek nejlepších Korau

pěstují si sami a chmel přiváží si
z Oregonu a sice téže jakosti ja
kéhož sládci ve všech velkých pi-

vovarech potřebují a chemikálií
nepoužívají vůbec Řiditel í I

Smith jest poctivcem v každém
ohledu a proto také každý může

býti ujištěn že dosíane se mu
kvasnic nejlepších dokud on v
čele závodu státi bude Když
kupujete kvasnice hleďte k tomu
by byly to "On Time" kvasnice
dostanete jich 10 kousků v ba

líčku místo 7 u druhů jiných —
Přečtěte si jejich oznámku

TRŽNÍ ZPRÁYY

C HICAGO dos lí list
(

Plsnlcs íerv ozlmks i S k okaml
oonani T&78e bull

Plenice í Sokami dodání ?!@T4c

Plenic oslmks tvrdá í t k dod70@72c
Plenice ozlmka tvrds í I " 9847
Plenice Jsrk í 1 k dodáni 737Tc
Pšenice - t í "

7S3Í4KC
Konta i t ílntá
Korns l i bCá

Komat I
Oves e I bil 28X0270
Ovese-- bily " ía2Se
Žito číloík dodání 48e

ŽltoHsIoI 4IC
JeCocn k piv dteltm k dodáni t030c
Jabnen ke krmeni k dodáni SOQWe

llKTLněné temeno i i semene sevx

Semeno bojlnkí (tfmotny) t3 80®MO

Semeno Jetelová 110 W

: - ivýr-
-

dobyiek:

PiknáUnejteplIvoli 75&6g5
Huben al k nrostřednim $5 lua&tO
VoU ke krmeni U 0®4M
Krtrr— lí ai 28

Jalovice i' $i 854475

T'u— '
S4H©eM

Tesaslli krmeni voli i i 193150
TiXmíi voii s pastvin aQ410
Prasata tříká nejlepll

'
M 90417

Prasata lehká vybraná tlS$4g7
Prasata hrabá S4Sf7 75

Ovce pěkná al k vybraným t3pfel30
Ovceaápadnt prostředni 13 &J W

'ekBt S4Saa6BS
Jehfieta zapadal $4 60OI60

v Omaha dne nu
Plenice í t ev Ksb s Dakota)
při kafe SK balí

Plenice {IpHktfs tec "
ttoe pH káře 50c

Emm 1 1 pn káře Me "
Ovesí I bil Sfte

Brambory áOQifle "
Velce tar Čerstvá HH-aiS-

Máslo 1 másláren HOSOe lib
Máslo fara neJiepK lS®isc "
Máslo fsrm Ipstná sl dobrá 11 "

Slepice SHe

Karsta "w Sfr®7c

Kachny ftaioc "
KohonU '

&4c
H

Krocaní
é@9 "

SOUTH OMAHA dně lí list
Volf pksl aí BeJfepil t45SGi

írtTIv 14K)
Jslorlce a a
Voli ke krmeni 1 102440
Prarata aej!-plt- 475
Prasata prostředni"? 470
PrasaU Drahá itiká 440

OvreaJlepll 405

'8s 4VjQit3

KAX8AS aTTdoe 11 list
Plenice f ť tvrdá i okdodánf M@SSc bnB

tvrdá kok dod 648A7c "

Koma { a bílá k ok dodáni WiHc "
Koraa i k ek dodáni U%t "
Koma { t mleh kek dodáni ne"
Oves i I bil k ok dodáni VMÍt

"
líto í % k ok dodáal Otte "
Bene tlmolby vybr IlOuOtana

Seto s prairi vyhr 14 M "

Živý dobytek

Voli ptknlaMlepi 4 1(4 41

VoBktlm řHM
Jalovlsea krávy ts04 00

Tnak bov dobytek !TkSaca
Telata 40
Prmta Mki 4SO&S00

Prasata kaká 4701 H
Ovce l
JeaBsta

Stuhlé namočené unavené sva-

ly nabudou rychle pružnosti a síly
natřete-l- i je Severovým Olejem sv
Gotharda Vyžene rheumatické
bolestí otekliny namoženinv a
všechny bolesti vůbec často jedi

Dle všeho legislatura Nebrasky
stane se v blízké budoucnosti za -

jímavým zápasištěm mezi těmito

kandidáty a lid bude hledět s
na kóm se asi většina

republikánských zástupců usnese
Mezi zvolenými elektory presi-dentský-

jest krajan pan J J

Langer z Wilber kterýž bude

prvým Čechem jehožto hlas v

koleji elektorální platnosti míti

bude —

Jak to obyčejně bývá v kaž-

dém kalichu rozkoše přimíšena
jest kapka trpkosti a ta nechybí
ani při tomto velikém vítězství

republikánské strany ve státu
Nebrasce Ze všech navržených
českých kandidátů do legislatury
zvolen byl pouze p Václav Bureš
ostatní panové byli porazeni po
raženi bohužel vinou Českých
voličův již 'dali přednost cizin
cům před krajany
Čeští kandidáté jež republi

kánská strana nominovala zašlu
hovali bez odporu nedílné podpo-

ry českých voličů Byli to vesměs
mužové intelligentní vzdělaní
minulost každého z nich byla zá
rukou že byli by v iegislatuře
českému našemu jménu sloužili
ke cti

Leč jak v historii sestávalo
taic 1 za našich dnů se opakuje ta
samá smutná pravda: že Čech
Čecha poráží a cizinci pomáhá k

vítězství
Snad přece jednou zmoudříme!

Nespravedlivá kritika

V každém národě nalézají se

kritikové kteří šmahem odsuzují
všechno co ta která politická
strana aneb vynikající její vůdco
vé vykonají a v tom ohledu náš

malý český národ s hloučkem
věčně nespokojených kritikúkteří
v pražském VČasu" vedou blavní
slovo důstojně závodí s velikým
národem americkým v němž je
také hojně zastoupena tato třída
kritiků všechno hanobících ale

plodné práce neschopných
Každý se pamatuje jak hlavně

redaktoři demokratických sensač-ní- ch

časopisů v letě r 1808 zle
útočili na vládu že jest k válce se

Španělskem nepřipravena jak zve

ličovali některé nedostatky v naší
armádě a předpovídali 1 pohromy
které naší zem následkem toho
stihnou a vzdor těmto kritikan- -

tům španělské loďstvo bylo zniče
no jedna část španělské armády
na ivube a druha na Jfilipinách
byly poraženy a celá válka skon
čena zrovna ve čtvrtině času jaký
byl válečnými znalci ke skončení

vyměřen
Ostré posudky proti nepřipra

venosti naší malé armády vyskytly
se opětněkdyž vláda byla nucena

vyslat k ochraně amerických zá

jmů vojsko do Pekingu ale í zde

byly posudky ty opět neoprávně-
ny
Stráže jež byly vyslány různý

mi mocnostmi k ochraně jich vy-

slanectev odebraly se do Pekingu
v předtuše že nuceny budou užití
zbraní proti' rozeštvané lůze Čín-

ské a velitelé jich nařídili proto
aby každá četa zásobila se dostat
kem nábojů- - Každý z padesáti
třech amerických námořníků při-

nesl do Pekingu 510 nábojů) tři-

cet pět Rakušanů mělo 543 nábo- -

jův sedmdesát sedm Francouzův

pouze 316 osmdesát dva Angli
čanův 293 padesát šest Zapon-ců- v

a padesát Němcův mělo pou-

ze 180 a osmdesát sedm Rusův
dokonce jen 140 nábojův Čty
řicet jeden Ital:ánův snad mělo

ještě menší zásoby neboť v prů
běhu obležení museli se náboje
dlužit od Francouzův a Rusův
Američtí námořnicí kromě ra

kouských námořníků byli dle toho

nejlépe připraveni ic zouiaie po-

týčce jež následovala I další

boje v nichž súčastnilo se ameri
cké vojsko vedené generálem
Chaffeern podaly nezvratný dů
kaz že americký národ může být
bez starosti pokud se týče malé

armády obhájcův naší republiky
Není údělem naší vlády vyhle- -

dávati krvavých sporůale kdykoli
okolnostmi národ náš vehnán byl
do války tu naši stateční hoši do-

kázali že jsou tak dobře ba snad

lépe připraveni nežli vojska evrop
ská a že v odvaze nedají se zastí
niti nikým

Rychlým a spolehlivým lékem

proti nervové bolesti hlavy ner- -

vosnosti duševníma vysíleoí ne-

spavosti sklíčenosti po pití a hor-

kosti jsou Severovi --

prášky proti
bolestem hlavy nenralgii 25c

Severova Žaludeční Hořká ob
čerství "a štaflí celoa soustavu

povzbudí čibnost nervů obaoví
Životní síla ' otvdí mysl opraví
zažívání jki to čistý výtažek t
Lživých byiia Cena 50c á $t

Blaine

Boyd
Brown

Bufíalo

Butler
Burt
Cass

Cedar

Chase

Chfrry
Cheyenne

Clay
Colfax

Cuming
Custer
Dakota
Dawson

Dixon

Dodge

Douglas
Dundy
Deuel

Fillmore
Franklin
Frontier
Furnas '

Gage
Garfield

Grant

Greeley

Goper
Hall
Hamilton
Harlan
Hitchcock
Holt
Hooker
Howard

Johnson
Keith

Keya Paha

Kearney
Kimball

Knox

Lancaster
Lincoln

Lcgan
Loup
Madison '

Merrick

Nance
Nemaha '

Nuckols
Otoe
Pawnee
Perkins

Pbelps
Pierce
Platte
Polk
Red Willow
Richardson
Rock
Salině

Sarpy
Saunders
Scotts Blui

Seward

Sherman
Sioux

Stanton

Thayer
Thomas
Thurston

Valley

Washington

Webster
Wheeler
York

Celkem' 112381 103916

Neúplné

Co týče se lístku státního tu
tu zprav ze vsecn okreso s vý-

jimkou okresu McPherson kterýž
sotva 100 masa mi zvolen Die
trich rep většinou 1021 hlasu

výsledek tento zaiozen jest na

zprávách úřadních ze 78 okresů a
na 1 1 zprávách výborů okresních
Ostatní republikánští kandidáti
zvoleni většinami od 914 hlasů

pro Savage za náměstka do 2237
hlasů pro Prouta za nejvyŠšího
návladního — Marsh za sekretá-
ře státního zvítězil nad Svobodou
1971 hlasem Weston za auditora
obdržel 1680 Stuefer za poklad-
níka 202 f Fowler za státního
školdozorce 2092 a Follmer za
komisaře veřejných pozexků e
budov 1746 hlasů většiny Do se-

nátu státního zvoleno 18 republi-
kánů a 12 íusionistú 3 místa

jřou pak dosud pochybná Do

sněmovny zvoleno 54 republiká-
nů 44 íusionistú a 3 místa j&ou

pochybná tak že o nich teprvé
úřadním sčítáním rozhodnuto bu-

de V iesiém koogresním distriktu

jest většina íusionisty Nevilla tak

nepatrnou že úřadním sčítáním

ještě repuplikáa zvítězili by mobL

~-- Dne 29 října zemřel v

Clarkson sya známého kra- -

jaos p Josefa Dolejle Anton ve

sOM 2 2 roka UladSt byl vlode ným natřením Cena 50c


